Flügel neşrine esas teşkil eden
Paris nüshasında daha çok İslami ilim
lere. Leiden nüshasında ise eski mede
niyetler döneminde ortaya çıkan ilimiere
ağırlık verilmesi, İbnü'n-Nedlm'in bu ki
tabının birbirinden bağımsız iki ayrı eser
olduğu düşüncesine yol açmıştır. Ancak
bu nüshaların ikisinin de 377 (987) tari
hini taşıması ve kitabın başlangıcında or
taya konan yöntemin son kısımda da kul
lanılmış olması bu düşüncenin doğru ol
madığını göstermektedir (Muhammed
YOn us ei-Hüseynl. Xi/11- ı 2 1193 ı ı. s 679)
Belki de çok eski bir tarihte bu muhteva
farklılığından dolayı el-Fihrist ikiye ay
rılmış ve bu durum her parçanın ayrı bir
eser gibi telakkı edilmesine sebep olmuş
tur.

İBNÜ'n-NEFiS
(~1.,)!1)

Ebü'I-Hasen Alaüddin Ali
b. Ebi 'I-Hazm İbnü ' n-Nefis

el-Kareşi ed-Dımaşkı
(ö . 687 / 1288)

Küçük kan dolaşımını keşfiyle ünlü
hekim ve düşünür.

_j

Dımaşkyakınındaki Kareşiye'de doğdu

ğu için Kareşl. Dımaşk'ta okuyup şöhreti
ni orada kazandığı için de Dımaşkı nisbe
siyle anılır. Ayrıca Kareşi kelimesine baka
rak ailesinin Maveraünnehir'dek.i Karaş
köyünden geldiği ileri sürülüyorsa da bu
zayıf bir ihtimal dir.

Wli!J EsiN KAHYA

ı
İBNÜ'n-NEHHAS ed-DIMAŞKi

ı

( ~~~ ...,..~ı.Y.ı)
Ebu Zekeriyya Muhyidd!n Ahmed

b. İbrahim b. Muhammed
ed-Dımaşkı ed-Dimyat!

(ö. 814/1411)

L
Şafii fakihi.

_j

Dımaşk'ta doğdu. Klasik kaynaklarda
Muhyiddin lakabıyla anılmakla birlikte
onun "din" kelimesiyle terkip oluşturan
sıfatiarın kullanılmasına karşı çıkması se
bebiyle ( Tenbihü '1-ga{ilfn, s. 509-5 ı O) bu
lakabın kendisine sonradan verilmiş ola
bileceği akla gelmektedir.